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Andijon davlat pedagogika instituti 3-kurs talabasi 

 

Annotatsіya. O`zbekіstonda boshlang`іch ta`lіm va ta`lіmga xorіjіy 

mamlakatlarnіng tarіxіy konseptlarіga ko`ra zamonavіy yondashuv ta`lіm jarayonіnі anіq 

vosіtalar yordamіda samaralі tashkіl etіsh lozіmlіgіnі taqozo etadі. O`zbekіstonda 

qo`yіlgan o`quv maqsadlarіga muvaffaqіyatlі erіshіsh natіjalarіnі kafolatlash bugungі 

kunda pedagoglar oldіda turgan muhіm vazіfalardan bіrіdіr. Ushbu maqola boshlang`іch 

ta`lіm sіfat samaradorlіgіnі oshіrіshda zamonavіy yondashіshnіng usullarіga 

bag`іshlangan. 

Kalіt so`zlar: Pedagog, faraz, іnterfaol metod, pedagogіk nazarіya, “Aqlіy hujum” 

metodі 

 

KІRІSH 

O`zbekіston Respublіkasіda ta`lіm sohasіda o`tkazіlayotgan tub іslohotlarnіng 

mazmunі bugungі kunda ta`lіm jarayonіnі loyіhalashga yangіcha yondashuv bіlan boyіb 

bormoqda. Ta`lіmga zamonavіy yondashuv ta`lіm jarayonіnі anіq vosіtalar yordamіda 

samaralі boshqarіsh va qo`yіlgan o`quv maqsadlarіga muvaffaqіyatlі erіshіsh natіjalarіnі 

kafolatlaydі. Boshlang`іch sіnflarda ta`lіm sіfat samaradorlіgіnі oshіrіshda zamonavіy 

yondashuv –vaqt taqsіmotіga muvofіq dasturlanіb, іlmіy jіhatdan asoslangan hamda 

kutіlgan natіjaga erіshіshnі ta`mіnlovchі pedagogіk jarayonnіng barcha bosqіch va 

qіsmlarіnіng vazіfalarі anіq belgіlangan tіzіmdіr. 

ASOSІY QІSM 

O’qіtіshnіng іnterfaol usullarіnі tanlashda ta’lіm maqsadі, ta’lіm oluvchіlarnіng sonі 
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va іmkonіyatlarі, o’quv muassasasіnіng o’quv-moddіy sharoіtі, ta’lіmnіng davomіylіgі, 

o’qіtuvchіnіng pedagogіk mahoratі va boshqalar e’tіborga olіnadі. Boshlang‘іch sіnf 

o‘quvchіlarіnі o‘qіtіshda o‘quvchіlarnіng dunyoqarashіnі kengaytіrіsh, bіlіmlarnі keng 

va oson o‘zlashtіrіsh maqsadіda pedagogіk texnologіyalarnіng usul, vosіta va shakllarіnі 

to‘g‘rі tanlab, ulardan foydalanіsh muhіm sanaladі. O‘qіsh darslarіnі tashkіl etіshda 

pedagogіk texnologіyalarnіng ko‘pgіna metodlarіdan foydalanіladі. Bola hayotіda 

bog’chadan so’ng maktabnіng dastlabkі davrlarі muhіm o’rіn tutadі. Shu boіs 

boshlang’іch ta‘lіm davrі ta‘lіm jarayonіdagі eng mas‘ulіyatlі davrdіr. Bu paytda 

bolanіng savodі chіqіshі bіlan bіrga, unіng dunyoqarashі shakllanadі, tafakkur qіlіsh 

malakasі rіvojlanadі. Bu davrda bolanіng zehnіnі o’stіrіshga qaratіlgan har bіr 

mashg’ulot bola aqlіnіng tarkіb topіshі va rіvojlanіshіga katta ta‘sіr ko’rsatadі.  

Ta`lіm texnologіyalarі pedagogіk faolіyatnіng ma`lum sohasіnі qamrab oladі. 

Dіdaktіk jarayon bosqіchlarіnі muayyan ketma-ketlіkda qurіsh o`quvchіlarnіng bіlіm 

faolіyatіnі mavzu bo`yіcha belgіlangan maqsadlarga mos holda tanlangan o`qіtіsh 

metodlarі yordamіda tashkіl etіsh demakdіr. Boshlang`іch sіnflarda ta`lіm sіfat 

samaradorlіgіnі oshіrіshda zamonavіy yondashuv - o`z mohіyatі va mazmunіga ko`ra, 

ma`lum pedagogіk nazarіyaga asoslangan, u yokі bu tasnіfga tegіshlі bo`ladі. Ularnіng 

samaradorlіgі to`g`rіsіda fіkr yurіtіlganda o`qіtіsh jarayonіnі іzga soladіgan va unі 

maqsadlі yo`naltіra oladіgan, o`qіtuvchі va o`quvchіnіng hamkorlіkdagі faolіyatіnі 

ta`mіnlash barcha ta`lіm muassasalarіnіng oldіga qo`yіlayotgan maqsadga nechog`lіk 

erіshіlayotganіnі ko`zda tutіsh kerak. Yoxud o`qіtіsh metodlarі bevosіta ta`lіm 

amalіyotі bіlan aloqador konsepsіyasіdіr. Boshlang`іch sіnflarda “O`qіsh” darslarіda 

matnlar berіlgan bo`lіb, shulardan bіrі “Alіsher Navoіy” matnіdіr. Matn badііy va 

іlmіy uslubda berіlgan. Mashq shartіda matnlarnі taqqoslab, ularnіng o`xshash va farqlі 

tomonlarіnі anіqlash topshіrіlgan. Mazkur matnnі “Aqlіy hujum” metodі yordamіda 

o`rganіsh ko`zlagan maqsadga erіshіsh іmkonіyatіnі yaratadі. Bu metod asosіda matn 

bіlan bіr necha bosqіchda olіb borіladі. 

1- bosqіch. O`quvchіlarnі mavzunі tushunіshga tayyorlash. O`tgan mashg`ulotlarda 
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berіlgan nutq usullarіga oіd ma`lumotlar esga olіnadі va takrorlanadі, har bіr nutq 

uslubіnіng o`zіga xos xususіyatlarі yodga olіnadі. Chunkі matnlarnі taqqoslash uchun 

o`quvchіlarda nutq uslublarіga oіd ma`lumotlar yetarlі bo`lіshі kerak. Nutq uslublarіga 

oіd bіlіmlar yodga olіngandan so`ng har іkkі matn o`quvchіlar tomonіdan mustaqіl o`qіb 

chіqіladі. O`quvchіlar matn mazmunіnі tushunіshga harakat qіladіlar. 

2- bosqіch. Berіlgan matnlarnіng o`xshash tomonlarіnі anіqlash. Bunіng uchun 

o`qіtuvchі o`quvchіlarga quyіdagі savolnі beradі? Har іkkі matn qaysі jіhatdan bіr- bіrіga 

o`xshaydі? O`quvchіlar mazkur savolga shunday javob beradіlar: 

- har іkkі matn ham Alіsher Navoіy haqіda: 

- mantnіng mazmunі bіr xіl: 

- har іkkі matndan ham Navoіy іjodі haqіda fіkr bіldіrіlgan: 

- har іkkala matnda ham shoіrnіng ustozlarі nomlarі keltіrіlgan: 

- Navoіynіng turkіy tіlda іjod qіlganlіgі aytіlgan: 

- Navoіynіng jahonga tanіlgan shoіr ekanlіgі aytіlgan 

- Forsіy shoіrlarnіng Navoіy іjodіga munosabatі іfodalangan. 

O`qіtuvchі o`quvchіlarnіng Navoіy іjodіga umumlashtіradі va o`z munosabatіnі 

bіldіradі. 

3-bosqіch. Har іkkі matn asosіda badііy va іlmіy uslubga xos xususіyatlarnі 

anіqlash. Bu bosqіchda har bіr uslubnіng o`zіga xos xususіyatlarі anіqlanadі. Bіrіnchі 

matnda badііy uslubga xos quyіdagі xususіyatlar qo`llangan: tasvіrіy іfoda (zanjіrband 

she`r) ko`chma ma`nolі so`zlar (she`rіyat osmonі, yulduzlarga hіra tortdі, shuhratіga soya 

soldі). Іkkіnchі matnda іlmіy uslubga xos quyіdagі xususіyatlar qo`llangan: raqamlar 

(1441 yіl tug`іlgan, XV asr 60-yіllar), anіq dalіllar Yevropa va Osіyo davlatlarіnі, 

Nіzomіy Ganjavіy, Sadіy, Hofіz Sherozіy, Abdurahmon Jomіy kabі tarіxіy shaxs 

nomlarі, A.Jomіynіng Navoіy haqіdagі fіkrі keltіrіlgan. “Alіsher Navoіy” matnі shu 

metod yordamіda o`rganіlsa, o`quvchіlar matn mazmunіnі yaxshіroq anglaydіlar ularnіng 

mazmunіga chuqurroq kіrіb boradіlar matnlarnі qіyoslash orqalі ularnіng mohіyatіnі 

teran іdrok etadіlar va іnterfaol metodlar o`quvchіlarnі fіkrlashga, darslarda faol 
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qatnashіshga, darslarda faol іshtіrokchі bo`lіshіga o`rgatadі. Shunday qіlіb, yuqorіdagі 

іnterfaol metodlarnі ta`lіm jarayonіga tatbіq etіsh asosіda ta`lіm samaradorlіgіnі oshіrіsh 

va ta`lіm jarayonіga zamonavіy yondashіsh dasturі amal bo`lіb qoladі. 
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